
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

Servizio Gestione Associata
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016

Servizio a favore di 
CONSORZIO FORESTALE DELL’AMIATA (Provincia di Grosseto)

PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA AI  SENSI  DELL'ART.  36  COMMA 2
LETT. a) DEL D.LGS. 50/2016 lavori di adeguamento di un fabbricato ad uso magazzino di proprietà del Comune di
Seggiano e in possesso al Consorzio Forestale dell’Amiata,  adibito ad attività di lavorazione e confezionamento di
carbone vegetale altrove prodotto - CIG  ZA522785D0

Procedimento telematico a sistema START

1. Amministrazione aggiudicatrice  :  Unione dei   Comuni  Montani  Amiata Grossetana – Centrale Unica di

Committenza dei Comuni dell’ Unione – Loc. San Lorenzo, 19 58031 Arcidosso GR.

2. Committente  –  Stazione  Appaltante:  Consorzio   Forestale  dell’amiata  –  Loc.  San  Lorenzo  –  58031

ArcidossoGR.

3. Procedura negoziata, svolta con modalità telematica su  https://start.toscana.it/,, ai sensi dell'art. 36 comma 2

lett. a) del D.Lgs. 50/2016.

4. Lettere d’invito trasmesse dalla Centrale Unica di Committenza Prot 2388 del 01/03/2018 a mezzo sistema

telematico Start.

5. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera:

 L'inizio  dei  lavori,  oggetto  del  presente  Contratto  di  Appalto,  dovrà  avvenire  entro  e  non oltre  il  giorno

26/03/2018. Le opere dovranno essere ultimate entro e non oltre il 10/06/2018.

6. L'importo complessivo dei lavori è di €. 30.139,00 (euro trentamilacentotrentanove/00):

(soggetti a ribasso d’asta);

 

Categoria
Prevalente/

Scorporabile

Importo dei la-
vori al netto di

IVA

Di cui Oneri
della sicurez-
za NON sog-
getti a ribas-

so

% di
incidenza

% 
subappaltabile

OG 1
(Edifici civili
e industriali)

PREVALENTE  €   22.172,00  €   0 73,57%

Ai  sensi  dell’art.   105  c.  2,  la
percentuale  COMPLESSIVA
SUBAPPALTABILE   è  al  
massimo   il    30%  dell’importo  
del contratto.

OS 30
(Impianti in-

SCORPORABILE
(Nota per la mode-

 €     5.000,00 € 0 16,59%
N.B. .in assenza dei requisiti, IL

CONCORRENTE deve   OBBLI-
GATORIAMENTE DICHIARA-

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it


terni elettrici
.....)

stia  dell'importo , si
ammette   subappal-

to 100%)
RE IL SUBAPPALTO AL 100%

OS 6
(Impianti

idrico-sani-
tario, cucine,
lavanderie )

SCORPORABILE
 €     2.967,00 € 0 9,84%

N.B. in assenza dei requisiti, IL
CONCORRENTE deve   OBBLI-
GATORIAMENTE DICHIARA-
RE IL SUBAPPALTO AL 100%

7. Appalto aggiudicato: con determinazione   n. 391 del 15/03/2018 della Centrale Unica di Committenza presso

l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana – l’atto di aggiudicazione  assumerà efficacia dopo esito positivo

delle verifiche sul concorrente aggiudicatario. Non si applica il termine dilatorio ai sensi dell'art. 36 c. 10 lett. b) D:lgs

50/2016;

8. Criterio di aggiudicazione:  minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, al netto degli oneri per la

sicurezza, determinato mediante ribasso percentuale unico sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95

comma 4 lett “a” del D.Lgs. 50/2016, 

Elenco ditte invitate: 4 concorrenti:

1) NUOVA EDILE SEGGIANO S.N.C. DI BARTOLOMEI RENZO E SCHEGGI LUCA
P.IVA: 00976220533 - C.F.: 00976220533 

2) PIERACCINI ALBERTO
P.IVA: 01579400530 - C.F.: PRCLRT72D15C085X 

3) GIGLIOTTI RENATO SRL
P.IVA: 01571160538 - C.F.: 01571160538 

4) GIGLIOTTI LUCIANO
P.IVA: 01019290533 - C.F.: GGLLCN70H12C085O 

9. Offerte ricevute: n. 2

10. Offerte ammesse: n. 2 

11. Aggiudicatario:  GIGLIOTTI  RENATO  SRL,  con  sede  legale  in  PIAN  DI  BUGNANO  snc,  -58038

SEGGIANO - C.F. e P.IVA 01571160538

12. Valore dell’offerta aggiudicataria:  ribasso del 2,12% (due virgola dodici) per l’importo di aggiudicazione

pari ad € 29.500,00 così determinato:

Importo soggetto a ribasso €.   30.139,00 +

Ribasso d’asta  2,12% pari ad €.        639,00 -

Per un totale di €.   29.500,00

13. Subappalto: ammesso;

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it


14. Organo  competente  per  le  procedure  di  ricorso:  entro  trenta  giorni  decorrenti  dalla  ricezione  della

comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 – 50122

Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del caso, nome,

indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il  quale si possono

richiedere tali informazioni.

15. Altre informazioni:

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 D.sa Galli Francesca del Consorzio Forestale 

dell'Amiata   Appaltante/Committente.

Responsabile del procedimento  ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 Geom. Stefano Puppola,  Responsabile Centrale

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetana

Arcidosso  15/03/2018
La CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DEI COMUNI DELL’ UNIONE
(Geom. Stefano Puppola)

“Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai
sensi del D.lgs 82/2005”

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it

	UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA

